2

РЕШЕНИЕ ЧЕРЕТЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

20 марта 2018 № 4
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Черетянского сельсовета за 2017 год

На основании  пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Черетянский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Черетянского сельсовета за 2017 год по доходам в сумме 97237,52  белорусского рубля (далее –рубль) и по расходам в сумме 97009,20  рубля с превышением доходов над расходами в сумме 228,32  рубля  согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   Т.П.Мельниченко
                                                                            Приложение

 к решению Черетянского
 сельского Совета депутатов

 20.03.2018  № 4
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Черетянского сельсовета за 2017 год

                                                                                                       рублей
	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	75 411,00
	70 684,11
	70 710,91

	Налоги на доходы и прибыль
	69 590,00
	65 541,60
	65 541,60

	Подоходный налог с физических лиц
	69 590,00
	65 541,60
	65 541,60

	Налоги на собственность
	5 044,00
	4 355,76
	4 359,56

	Земельный налог
	 1 994,00
	1 771,60
	1 771,60

	Налог на недвижимость
	3 050,00
	2 584,16
	2 587,96

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	777,00
	786,75
	809,75

	Государственная пошлина
	777,00
	786,75
	809,75

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 238,00
	4 736,84
	4 737,37

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	2,83
	3,36

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	2,83
	3,36

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	2 238,00
	4 393,01
	4 393,01

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	731,00
	2 922,38
	2 922,38

	Компенсации расходов государства
	1 507,00
	1 470,63
	1 470,63

	Штрафы, удержания

	46,00
	46,00

	Штрафы

	46,00
	46,00

	Прочие неналоговые доходы

	295,00
	295,00

	Добровольные взносы                           (перечисления)

	295,00
	295,00

	ИТОГО
	77 649,00
	75 420,95
	75 448,28

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	21 973,72
	21 789,24

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	21 973,72
	21 789,24

	Иные межбюджетные трансферты

	21 973,72
	21 789,24

	ВСЕГО
	77 649,00
	97 394,67
	97 237,52

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	       57 347,00
	61 801,18
	61 477,38

	Государственные органы общего назначения
	49 383,00
	47 325,70
	47 325,70

	Органы местного управления и самоуправления
	       49 383,00
	47 325,70
	47 325,70

	Резервные фонды
	389,00
	197,45

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	389,00
	197,45

	Другая общегосударственная деятельность
	7 575,00
	14 278,03
	14 151,68

	Иные общегосударственные вопросы
	7 575,00
	14 278,03
	14 151,68

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	20 302,00
	35 593,49
	35 531,82

	Благоустройство населенных пунктов
	20 302,00
	35 593,49
	35 531,82

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	77 649,00
	97 394,67
	97 009,20

	Дефицит (–), профицит (+)

	+ 228,32

	Финансирование дефицита
         бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	- 228,32

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	- 228,32

	Изменение остатков средств бюджета

	- 228,32

	Остатки на начало отчетного периода

	4 548,25

	Остатки на конец отчетного периода

	4 776,57